
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №36» г. МАХАЧКАЛА

(МБОУ «СОШ №36»)
367009, г. Махачкала, ул. Маяковского,52 тел.:8(8722)69-08-09

«О назначении ответственных за организацию обработки персональных данных»

Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, в соответствии с требованиями ст. 22.1 
Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях 
обеспечения соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содействия в трудоустройстве, обучении, обеспечения личной безопасности 
работников и учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных 

системах персональных данных, разграничив права доступа к обрабатываемым 
персональным данным (приложение № 1).

2. Вменить в обязанность перечисленным работникам:
2.1. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к защите 
персональных данных в школе;
2.2. Осуществлять контроль за организацией хранения и обработки персональных 
данных.

3. Утвердить:
3.1. Должностную инструкцию ответственного за обработку персональных данных 
(Приложение №2);
3.2. Инструкцию по правилам обработки, хранения и передачи персональных данных 
работника (Приложение №3);
3.3. Положение о защите персональных данных обучающихся и работников 
(Приложение №4).

3.4.Политику обработки и защиты персональных данных (Приложение №5)

ПРИКАЗ

01.09.2018г. № г ж -п

4. Контроль за исполнением настоя о за собой.

Директор школы Касаева У.А.


